
Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1” 
Via Roma  n.  107  - 63082 CASTEL DI LAMA (A.P.) 

Tel.  0736/81.32.25 – apic820001@istruzione.it    apic820001@pec.istruzione.it 

 

Determina  n_06_2018                                            Castel di Lama,  30/01/2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 

VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti”;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.A.  2018 n. 7 del 10/01/2018; 

VISTO Il  regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è garantire il regolare svolgimento delle attività 

didattiche e amministrative; 

CONSIDERATO che è necessario dotare n.1 stampante a colori il laboratorio H 

VERIFICATA l’assenza di convenzioni Consip attive sulla fornitura di notebook a quantitativo 

unitario;  

ESAMINATE le caratteristiche della stampante richiesta dai docenti di sostegno della scuola 

“Mattei” Prot. 0000319 del 16/01/2018 

VALUTATO che i costi di manutenzione/consumo (inchiostro) della stampante indicata dai docenti 

sono notevolmente vantaggiosi (ogni flacone consente dovrebbe garantire le copie 

necessarie per circa 2 anni) 

RITENUTO opportuno procedere all’acquisto, anziché al noleggio, purché il prodotto risponda 

pienamente alle caratteristiche segnalate dai docenti: moderato costo di acquisti e 

bassissimo costo di materiali di consumo (inchiostri) 

ESAMINATE attentamente le condizioni, le caratteristiche ed i costi delle proposte sul MEPA 

EFFETTUATO il confronto da catalogo MEPA sugli articoli rispondenti alla richiesta dei docenti 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO  di procedere in merito; 

DETERMINA 

 

• Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della 

fornitura della stampante per l’aula H; 

• Di procedere con l’affidamento diretto in base al criterio dell’offerta economicamente 

vantaggiosa; 

Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 180,56 da imputare a: 

 

• A4 Spese d’investimento 2018, AGGR. 06.03.11 

     

CIG Z5B21E8465 
        

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Maria Vitali 

             
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



 

 

 

 

 EPSON ECOTANK ET-

2600 - 

MULTIFUNZIONE A 

COLORI A4 3IN1 A 

GETTO D 

INCHIOSTRO 

BENI Informatica, Elettronica, 

Telecomunicazioni e Macchine 

per Ufficio 

180,56 Pezzo 
CIENNE 

S.R.L. 

 

 

 Stampante EPSON 

ECO TANK L805 

BENI Informatica, Elettronica, 

Telecomunicazioni e Macchine 

per Ufficio 

378 Pezzo 

 

 Stampante EPSON 

ECO TANK L565 

BENI Informatica, Elettronica, 

Telecomunicazioni e Macchine 

per Ufficio 

334 Pezzo 

 

 Stampante EPSON 

ECO TANK L365 

BENI Informatica, Elettronica, 

Telecomunicazioni e Macchine 

per Ufficio 

220 Pezzo 

EDILKOM 

DEL DOTTOR 

EMANUELE 

MAUGERI 

 

 

 

CP-DX301WN 

BENI Informatica, Elettronica, 

Telecomunicazioni e Macchine 

per Ufficio 

429 Pezzo 

NET&MEDIA 

SAS DI 

BASSANI L. 

& C. 

 

 

 MULTIFUNZIONE ECO 

TANK EPSON ET4500 

C11CE90402 ET-4500 

BENI Informatica, Elettronica, 

Telecomunicazioni e Macchine 

per Ufficio 

299,00 Pezzo PUNTO CART 
 

 

 Epson Eco Tank ET-

2600 

BENI Informatica, Elettronica, 

Telecomunicazioni e Macchine 

per Ufficio 

230,00 Pezzo 

SYSOP 

CONSULTING 

SRL 

 


		2018-01-31T11:05:07+0100
	VTLMRA72E60A462E




